
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE E PROMOZIONE DEL TERRITORIO
COMMERCIO SUAP

DETERMINAZIONE  N. 138 / 2017

OGGETTO: SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE E PROMOZIONE DEL TERRITORIO - 
ACCERTAMENTO SOMMA RELATIVA AL CANONE DI AFFIDAMENTO IN 
GESTIONE MANIFESTAZIONI SU AREE PUBBLICHE AL CONSORZIO FRA 
OPERATORI DI REGGIO EMILIA COM.RE ANNO 2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:

- la delibera di Consiglio Comunale n.2 del 31/01/2017 ad oggetto “Approvazione definitiva
  documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2017/2019”; 
- la delibera di Consiglio Comunale n.6 del 31/01/2017 ad oggetto “Approvazione del
  bilancio di previsione 2017/2019”; 
- la delibera di Giunta Comunale n.6 del 03/02/2017 ad oggetto "Approvazione del piano
  esecutivo di gestione e conseguente assegnazione delle risorse finanziarie ai 
  responsabili di settore";
- delibera di C.C.n. 13 del 30.03.2017 ad oggetto: "Settore finanziario FIN002 - Variazioni
  di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs 267/2000 - primo provvedimento";
- delibera di G.C. n. 28 del 06.04.2017 ad oggetto: "Variazioni al PEG in recepimento della
  delibera consiliare n. 13/2017 relativa alle variazioni di bilancio - primo provvedimento".

           Visti:
- il decreto del Sindaco n. 5 del 29/01/2016 concernente l’assegnazione alla sottoscritta
  Claudia Bertani delle funzioni di responsabile del Settore Attività produttive e Promozione 
  del territorio fino al 31/12/2017, così come individuato e definito con delibera di giunta 
  comunale n. 4 del 28/01/2016;

- la delibera di Giunta comunale n. 42 del 11/05/2017 avente ad oggetto: “Convenzione
  per l'affidamento in gestione dei servizi delle manifestazioni in cui si prevede la presenza 
  di operatori su aree pubbliche - anno 2017” nella quale viene stabilito un canone di 
  gestione a carico del consorzio COM.RE di Reggio Emilia pari ad € 500,00 che sarà 
  introitato alla risorsa 3063 cap 10/0 “Canone di concessione gestione mercati”;

Rilevata  la  necessità  di  procedere  all’accertamento  della  somma  relativa  al  canone 
suddetto;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Preso atto delle misure organizzative adottate dal Direttore Generale con determinazione 
n. 607 del 19/10/09 che ha recepito le decisioni adottate in sede di Comitato di direzione 
del 23 settembre 2009;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Visto il vigente ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto l’art. 107 del Tuel, D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 nel testo vigente;

Dato  atto,  ai  sensi  dell’art.  147-bis  del  D.Lgs.  267/2000,  come  modificato  dal  D.L. 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

DETERMINA

1. Di provvedere alla sottoscrizione della Convenzione di cui in premessa;

2. Di accertare contestualmente la somma di € 500,00 sulla risorsa 3063 cap 10/0 
“Canone di concessione gestione mercati”; 

3. Di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L. 
174/2012  convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza 
amministrativa del presente atto;

4. Di  ottemperare all'obbligo imposto dal  D.Lgs.  n.  33/2013,  art.  23 disponendo la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
"Amministrazione trasparente” del presente provvedimento.

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo

Accertam
ento

306310/0 2017 114 SETTORE 
ATTIVITA 
PRODUTTIVE E 
PROMOZIONE 
DEL TERRITORIO - 
ACCERTAMENTO 
SOMMA RELATIVA 
AL CANONE DI 
AFFIDAMENTO IN 
GESTIONE 

COM.RE. 
CONSORZIO 
OPERATORI 
MERCATI REG

500



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

MANIFESTAZ

 

Lì, 16/05/2017 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
BERTANI CLAUDIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


